Tercio hoc idem patet ex eo, quod honor magis est in honorante quam in honorato, ut plane vult Philosophus primo *Ethicorum*. Quare, si in honoribus ponatur felicitas, continget illa detestanda perversitas, quod felicitas magis sit in alio quam in eo, cuius est¹ [fol. XVI]. Sicut enim probabiliter² dicitur, curialitas est eius qui facit ipsam, sic honor magis est in eo³, qui facit ipsam, quam in eo, qui huiusmodi reverenciam honoratur. Apparet autem hoc esse sensibiliter verum. Nam si aliquis inclinans⁴ se reveretur⁵ alium vel honorat ipsum, constat inclinacionem illam proprie esse in inclinante, non in eo, cui inclinacio exhibetur. Accidens enim proprie est in suo subiecto, non autem in obiecto, vel si aliquo modo est in obiecto, magis tamen est in subiecto. Inclinacio⁶ ergo illa et reverencia⁷ magis est in⁸ inclinante⁹, in quo est, ut in subiecto, quam in eo, cui sit, in quo est, ut in obiecto¹⁰. Bene igitur dictum est, quod reverencia sive honor magis est in honorante quam in honorato.¹¹ Set cum felicitas sit maxime in ipso felicitato vel in ipso beatificato, in honoribus non est ponenda felicitas. [fol. 186^{ra}] Indecens est ergo cuilibet homini ponere suam felicitatem in honoribus, ut credat se esse felicem, si ab hominibus honoratur. Maxime tamen hoc est indecens regie maiestati. Quod eciam triplici via venari potest: Si enim rex suam felicitatem in honoribus ponat, sequentur ipsum tria mala: Erit enim superficialiter bonus, erit presumptuosus et erit iniustus et inequalis.

Nam si princeps suam felicitatem in honoribus ponat, cum sufficiat ad hoc, quod quis honoretur, quod videatur esse bonus, non curabit esse bonus existenter, set apparenter et superficialiter. Unde et Philosophus in *Politicis* curantes de honore tantum dicit esse fictos et superficiales. Si [p. 26] ergo maxime decet regem esse bonum existenter¹², maxime indecens est ipsum ponere felicitatem in honoribus, ne sit fictus et superficialis.

Secundo indecens est regi ponere suam felicitatem in honoribus, quia ex hoc effi[fol. XVI]citur¹³ periclitator populi et presumptuosus. Nam cum finis maxime diligatur, si princeps suam felicitatem in¹⁴ honoribus ponat, ut possit honorem consequi, presumet suam gentem exponere omni periculo.

¹ Im Druck Rom 1607 folgt: illa felicitas

² Druck Rom 1607: proverbialiter

³ Druck Rom 1607: in eo est

⁴ Korrigiert aus: inclinnans

⁵ Davor getilgt: revertere

⁶ Textvorlage: Inclinaco. Emendiert nach dem Druck Rom 1607

⁷ Im Druck Rom 1607 folgt: sive honor